

LAPORAN POSISI KEUANGAN Per 31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31 Mar 2017	31 Des 2016	
<b>ASET</b>				
1.	Kas	121.097	144.975	
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1.983.638	1.755.638	
3.	Penempatan pada bank lain	351.321	1.037.163	
4.	Tagihan spot dan derivatif	10.432	4.842	
5.	Surat berharga			
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	130.536	31.921	
b.	Tersedia untuk dijual	961.942	1.067.057	
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	476.251	525.292	
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-	
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-	
8.	Tagihan akseptasi	97.927	89.276	
9.	Kredit			
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	
b.	Tersedia untuk dijual	-	-	
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	7.800.655	7.994.316	
10.	Penyertaan	-	-	
11.	Pembiayaan syariah	-	-	
12.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai Aset Keuangan -/-	-	-	
a.	Surat berharga	-	-	
b.	Kredit	(53.238)	(52.521)	
c.	Lainnya	-	-	
13.	Aset tidak berwujud	91.339	88.390	
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(70.503)	(69.353)	
15.	Aset tetap dan inventaris	146.488	143.504	
16.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(90.930)	(89.353)	
17.	Aset non produktif			
a.	Properti yang dimiliki	-	-	
b.	Aset yang diambil alih	97.558	59.025	
c.	Rekening tunda	8.650	6.622	
d.	Aset antar kantor	-	-	
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	
18.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/-	-	-	
19.	Sewa pembiayaan	72.880	59.075	
20.	Aset pajak tangguhan	564.739	261.345	
21.	Aset lainnya	-	-	
22.	<b>TOTAL ASET</b>	<b>12.700.782</b>	<b>13.057.549</b>	
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>				
<b>LIABILITAS</b>				
1.	Giro	844.049	974.742	
2.	Tabungan	669.710	647.786	
3.	Simpangan berjangka	7.981.140	8.716.879	
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-	
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	772.914	514.499	
6.	Pinjaman dari bank lain	2.105	3.676	
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-	
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	266.139	89.941	
9.	Utang akseptasi	97.927	89.276	
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-	
11.	Pinjaman yang diterima	-	-	
12.	Seloran jaminan	575	1.127	
13.	Liabilitas antar kantor	-	-	
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	
14.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-	
15.	Liabilitas lainnya	247.249	159.318	
16.	Dana investasi profit sharing	-	-	
17.	<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>10.881.808</b>	<b>11.197.144</b>	
<b>EKUITAS</b>				
1.	Modal disetor			
a.	Modal dasar	6.000.000	6.000.000	
b.	Modal yang belum disetor -/-	(3.941.853)	(3.941.853)	
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-	
2.	Tambahan modal disetor			
a.	Agio	720	720	
b.	Disagio -/-	-	-	
c.	Modal sumbangan	-	-	
d.	Dana setoran modal	-	-	
e.	Lainnya	-	-	
3.	Penghasilan Komprehensif lainnya			
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	999	(6.363)	
c.	Bagian efektif langsung nilai arus kas	-	-	
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
f.	Pengukuran kembali atas imbalan pasti	(357)	(357)	
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-	
h.	Lainnya	-	-	
20.	Selish kuasi reorganisasi	-	-	
21.	Selish restrukturisasi entitas sependengali	-	-	
22.	Ekuitas lainnya	-	-	
23.	Cadangan			
a.	Cadangan umum	17.940	17.940	
b.	Cadangan tujuan	-	-	
24.	Labo (Rugi)			
a.	Tahun-tahun lalu	(209.681)	(219.031)	
b.	Tahun berjalan	(48.794)	9.349	
25.	<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>	<b>1.818.974</b>	<b>1.860.405</b>	
26.	Keuntungan non pengendalian	-	-	
27.	<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>1.818.974</b>	<b>1.860.405</b>	
28.	<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>12.700.782</b>	<b>13.057.549</b>	

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk periode yang berakhir pada tanggal 31 Maret 2017 dan 2016 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31 Mar 2017	31 Mar 2016	
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>				
<b>A. Pendapatan dan Beban Bunga</b>				
1.	<b>Pendapatan Bunga</b>	<b>296.812</b>	<b>275.288</b>	
a.	Rupiah	295.378	297.473	
b.	Valuta asing	11.534	17.815	
2.	<b>Beban Bunga</b>	<b>195.741</b>	<b>194.229</b>	
a.	Rupiah	194.873	198.762	
b.	Valuta asing	10.868	13.667	
	<b>Pendapatan (Beban) Bunga Bersih</b>	<b>101.071</b>	<b>80.889</b>	
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga</b>				
1.	<b>Pendapatan Operasional Selain Bunga</b>	<b>36.081</b>	<b>52.897</b>	
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan			
i.	Surat berharga	456	2.893	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Spot dan derivatif	8.204	29.079	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan			
i.	Keuntungan penjualan aset keuangan	4.221	4.471	
ii.	Surat berharga	-	-	
iii.	Kredit	-	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
c.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	256	607	
d.	Dividen	-	-	
e.	Keuntungan dari Penyerahan dengan equity Method	19.285	10.828	
f.	Komis/provisi/fee dan administrasi	294	464	
g.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	3.375	4.555	
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	-	-	
i.	Pendapatan lainnya	-	-	
2.	<b>Beban Operasional Selain Bunga</b>	<b>202.291</b>	<b>126.696</b>	
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan			
i.	Surat berharga	18	18	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Spot dan derivatif	1.143	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-	
d.	Surat berharga	-	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Pembiayaan syariah	-	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
f.	Kerugian terkait risiko operasional	3.929	18.219	
g.	Kerugian dari penyerahan dengan equity method	-	-	
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	-	-	
i.	Keuntungan penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-	
j.	Beban tenaga kerja	55.642	50.192	
k.	Beban promosi	5.618	3.301	
l.	Beban lainnya	65.301	50.845	
	<b>Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih</b>	<b>(166.210)</b>	<b>(73.799)</b>	
	<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>(65.039)</b>	<b>7.060</b>	
<b>PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL</b>				
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	56	34	
2.	Keuntungan (kerugian) penjualan transaksi valuta asing	(69)	23	
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	-	-	
	<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>	<b>(13)</b>	<b>57</b>	
	<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>	<b>(65.052)</b>	<b>7.117</b>	
<b>Pajak penghasilan</b>				
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	-	-	
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	16.258	(1.844)	
	<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>(48.794)</b>	<b>5.273</b>	
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>				
1.	<b>Pos-pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi</b>	-	-	
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-	
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	
2.	<b>Pos-pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi</b>	<b>7.362</b>	<b>7.178</b>	
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	9.817	8.217	
c.	Bagian efektif dari langsung nilai arus kas	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(2.455)	(1.039)	
	<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK</b>	<b>7.362</b>	<b>7.178</b>	
	<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>(41.432)</b>	<b>12.451</b>	
<b>Labo (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :</b>				
a.	Penilik	(19.274)	2.068	
b.	Keuntungan Non Pengendalian	(29.200)	3.205	
	<b>TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>(48.794)</b>	<b>5.273</b>	
<b>Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :</b>				
a.	Penilik	(16.366)	(16.245)	
b.	Keuntungan Non Pengendalian	(25.066)	28.696	
	<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>(41.432)</b>	<b>12.451</b>	
<b>TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT</b>				
	<b>LABA (RUGI) BERSIH PER SAHAM</b>	<b>(2,65)</b>	<b>0,39</b>	

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Per 31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31 Mar 2017	31 Des 2016	
<b>I. TAGIHAN KOMITMEN</b>				
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	1.006.588	1.100.366	
3.	Lainnya	10.132	27.861	
<b>II. KEWAJIBAN KOMITMEN</b>				
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-	
a.	BUMN	-	-	
i.	Committed	-	-	
ii.	Uncommitted	-	-	
b.	Rupiah	-	-	
c.	Valuta asing	-	-	
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-	
a.	Committed	-	-	
i.	Rupiah	-	-	
ii.	Uncommitted	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	-	-	
a.	L/C luar negeri	10.132	27.861	
b.	L/C dalam negeri	-	-	
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	995.279	1.093.203	
5.	Lainnya	-	-	
<b>III. TAGIHAN KONTINJENSI</b>				
1.	Garansi yang diterima	-	-	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	7.995	8.084	
a.	Bunga kredit yang diberikan	116.304	98.789	
b.	Bunga lainnya	-	-	
3.	Lainnya	-	-	
<b>IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI</b>				
1.	Garansi yang diberikan	-	-	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	107.098	17.353	
2.	Lainnya	7.995	8.084	

LAPORAN TRANSAKSI SPOT DAN DERIVATIF Per 31 Maret 2017 (dalam jutaan rupiah)					
No.	TRANSAKSI	Nilai Notional	INDIVIDUAL		
			Tujuan Trading	Tagihan Hedging	Tagihan dan Liabilitas Derivatif
<b>A. Terkait dengan Nilai Tukar</b>					
1.	Spot	197.672	197.672	-	150
2.	Forward	726.498	726.498	-	10.282
3.	Option	-	-	-	1.920
a.	Jual	-	-	-	-
b.	Beli	-	-	-	-
4.	Future	-	-	-	-
5.	Swap	-	-	-	-
6.	Lainnya	-	-	-	-
<b>B. Terkait dengan Suku Bunga</b>					
1.	Forward	-	-	-	-
2.	Option	-	-	-	-
a.	Jual	-	-	-	-
b.	Beli	-	-	-	-
3.	Future	-	-	-	-
4.	Swap	-	-	-	-
5.	Lainnya	-	-	-	-
<b>C. Lainnya</b>					
<b>J U M L A H</b>		<b>924,170</b>	<b>924,170</b>	<b>-</b>	<b>10,432</b>
					<b>2,105</b>

LAPORAN ARUS KAS Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Maret 2017 dan 2016 (Disajikan Dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)			
	31 Mar 2017	31 Mar 2016	
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>			
Bunga, provisi dan komisi kredit yang diterima	258.453	236.254	
Bunga, provisi dan komisi yang dibayar	(177.328)	(179.717)	
Penerimaan pendapatan operasional lainnya	25.701	29.904	
Pembayaran gaji dan tunjangan karyawan	(49.499)	(40.759)	
Pembayaran beban operasional lainnya	(44.014)	(36.692)	
Penerimaan pendapatan non-operasional	124	105	